1
2

проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 26.06.2013 № 262-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в Порядок осуществления регионального государственного экологического надзора на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 26.06.2013 № 262-П «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного экологического надзора на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «Министерство лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области» заменить словами «Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

2) в абзаце первом пункта 10 слова «Правительством Ульяновской области» заменить словом «Министерством».
3) в пункте 13 после слов «в форме» добавить слова «плановых (рейдовых) осмотров, обследований,»

4) добавить пункт 12.1 следующего содержания:
«12.1. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования особо охраняемых природных территорий, лесных участков, земельных участков, акваторий водоемов.

Порядок оформления и содержание таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются Министерством.

В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований государственные инспекторы в области охраны окружающей среды принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводят в письменной форме до сведения руководителя (заместителя руководителя) Министерства информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов